



सामान्य ज्ञान

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण

प्राधिकृत प्रकाशन

शुक्रवार, फेब्रुवारी ६, १९९८/माघ १७, शके १९१९

स्वतंत्र संकलन म्हणून फाईल करण्यासाठी या भागाला वेगळे पृष्ठ क्रमांक दिले आहेत.

भाग चार-अ

महाराष्ट्र शासनाने अंदाव अखिलनियमान्वये तयार केलेले (भाग एच, एक-अ आणि ए-क-स) यांमध्य प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांब्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

सामान्य प्रशासन विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ६ फेब्रुवारी १९९८

भारताचे संविधान.

क्रमांक सीडीआर. १०९७/प्र. क्र. १०/९७/अकरा.--भारतीय संविधानाच्या अनुच्छेद ३०९ च्या परंतुकान्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्राचे राज्यपाल याद्वारे महाराष्ट्र नागरी सेवा (शिस्त व अपील) नियम, १९७९ मध्ये आणखी सुधारणा करण्याकरिता खालील नियम करित आहेत :--

१. या नियमांना महाराष्ट्र नागरी सेवा (शिस्त व अपील) (दुसरी सुधारणा) नियम, १९९८ असे संबोधण्यात येईल.

२. महाराष्ट्र नागरी सेवा (शिस्त व अपील) नियम, १९७९ मधील नियम ७ च्या पोट-नियम (१) (ब) नंतर पुढील पोट-नियम (क) चा समावेश करण्यात यावा :--

"(क) शिस्तभंग विषयक प्राधिकरणाने नियम ८ च्या पोट-नियम २ अन्वये नियुक्त केलेल्या चौकशी प्राधिकरणाकडील प्रलंबित चौकशी प्रकरण, वेळेवर पूर्ण करणे आवश्यक आहे ह्याबाबत त्याचे समाधान झाले असेल, तर असे प्रलंबित चौकशी प्रकरण, इतर कोणत्याही चौकशी प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित करण्याचे निर्देश देऊ शकेल."

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

रा. द. कासार,

शासनाचे उप सचिव.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 6th February 1998

CONSTITUTION OF INDIA.

No CDR. 1097/CR-10/97/XI.—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution of India, the Governor of Maharashtra is hereby pleased to make the following rules further to amend the Maharashtra Civil Services (Discipline and Appeal) Rules, 1979, namely :—

1. These rules may be called the Maharashtra Civil Services (Discipline and Appeal) (Second Amendment) Rules, 1998.

2. In rule 7 of the Maharashtra Civil Services (Discipline and Appeal) Rules, 1979, in sub-rule (1), after clause (b), the following clause shall be added, namely :—

“(c) direct the transfer of any pending enquiry from any enquiring authority, appointed by the disciplinary authority under sub-rule (2) of rule 8, to any other enquiring authority if he is satisfied that it is necessary for timely completion of enquiry”.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

R. D. KASAR,

Deputy Secretary to Government.

क्रमांक सीडीआर. १०९७/प्र. क्र. १०/९७/११,

सामान्य प्रशासन विभाग,

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२,

दिनांक ६ फेब्रुवारी १९९८.

प्रती माहितीसाठी सन्नेह सादर

राज्यपालांचे सचिव,

मुख्य मंत्र्यांचे सचिव,

उप मुख्यमंत्र्यांचे सचिव,

मुख्य सचिव, महाराष्ट्र शासन,

सर्व अपर मुख्य सचिव/सर्व प्रधान सचिव/सर्व सचिव, मंत्रालयीन विभाग,

सर्व मंत्री व राज्यमंत्री यांचे खाजगी सचिव व स्वीय सहाय्यक,

*प्रबंधक, मूळ न्याय शाखा, उच्च न्यायालय, मुंबई,

*प्रबंधक, अपील शाखा, उच्च न्यायालय, मुंबई,

*प्रबंधक, लोकआयुक्त व उप लोकआयुक्त यांचे कार्यालय, मुंबई,

*सचिव, महाराष्ट्र लोकसेवा आयोग, मुंबई,

*सचिव, राज्य निवडणूक आयोग, मुंबई,

*सचिव, महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय, मुंबई,

सर्व मंत्रालयीन विभाग,

मंत्रालयाच्या सर्व विभागाखालील इतर सर्व विभागप्रमुख,

व कार्यालय प्रमुख,

सामान्य प्रशासन विभागातील सर्व कार्यासिने,

निवड नस्ती.

*पत्ताने.

ज. द. ठाकूर,

शासनाचे अवर सचिव.